
Mader Reisen City Lauf Pregarten 2010
OÖ Landesmeisterschaften 5+10 km+Jedermann Staffellauf
Samstag,27.Juni 2010**Volkschule Pregarten
Veranstalter:LG-AU Pregarten                                  ÖLV.3133/10

OFFIZIELLE RANGLISTE:Klassenwertung  LAUF 1                                                    

RNG STN TEILNEHMER JAHR CODE VEREIN LAUFZEIT DIFF.

Kinder U8 weiblich*2003/jünger  Gesamt-Km:  0.350  km/h:11.94  gewertet: 6/6

1 135 EINFALT Marie Sophie 2005 LG-AU Pregarten 1:45.55 0.00
2 174 BRANDNER Marlies 2005 LG A/U Pregarten 1:52.19 6.64
3 176 STEGLEHNER Lara 2003 LG A/U Pregarten 1:54.99 9.44
4 165 FICHTINGER Emma 2005 Pregarten 2:12.77 27.22
5 184 DIRNBERGER Elisabeth 2006 Neumarkt 2:41.89 56.34
6 110 BREZINA Lena 2005 Pregarten 2:53.80 1:08.25

Kinder U8 männlich*2003/jünger  Gesamt-Km:  0.350  km/h:15.29  gewertet: 6/6

1 200 MAIER Niklas 2003 Kefermarkt 1:22.43 0.00
2 128 SEYR Moritz 2004 LG-AU Pregarten 1:29.94 7.51
3 199 STEINER Tobias 2003 LG A/U Pregarten 1:33.78 11.35
4 178 ORTNER Christopher 2003 LG A/U Pregarten 1:39.13 16.70
5 177 SCHEDLIK Marvin 2004 LG A/U Pregarten 1:44.94 22.51
6 202 REITER Paul 2003 Pregarten 1:56.98 34.55

Kinder U10 weiblich*2001/2002  Gesamt-Km:  0.350  km/h:15.78  gewertet: 5/7

1 170 SCHWABEGGER Marlene 2001 Union Bad Zell 1:19.86 0.00
2 141 BRANDSTETTER Elena 2002 LG-AU Pregarten 1:22.92 3.06
3 164 FICHTINGER Tina 2002 Pregarten 1:24.36 4.50
4 207 FREUND Lisa 2002 Pregarten 1:27.50 7.64
5 136 EINFALT Janine 2001 LG-AU Pregarten 1:29.14 9.28

Kinder U10 männlich*2001/2002  Gesamt-Km:  0.350  km/h:17.81  gewertet: 3/3

1 189 BUCHBERGER Florian 2001 LG A/U Pregarten 1:10.74 0.00
2 188 CHRIST Robin 2002 LG A/U Pregarten 1:18.72 7.98
3 111 BREZINA Christoph 2002 Pregarten 1:39.13 28.39

Schüler U12 weiblich*1999/2000  Gesamt-Km:  0.900  km/h: 6.92  gewertet: 7/9

1 134 HOFER Lisa 1999 LG-AU Pregarten 7:47.91 0.00
2 145 BINDREITER Hanna Eva 2000 LG-AU Pregarten 9:02.36 1:14.45
3 138 PILGERSDORFER Selina 2000 LG-AU Pregarten 9:14.78 1:26.87
4 142 HACKL Sabrina 2000 LG-AU Pregarten 10:24.24 2:36.33
5 137 BRANDSTETTER Larissa 1999 LG-AU Pregarten 11:00.41 3:12.50
6 205 REICHL Viktoria 2000 Pregarten 11:18.46 3:30.55
7 201 FREUND Anna 1999 Pregarten 12:15.38 4:27.47

Schüler U12 männlich*1999/2000  Gesamt-Km:  0.900  km/h: 7.79  gewertet: 4/4
1 147 KOHLBERGER Christian 1999 LG-AU Pregarten 6:55.72 0.00
2 124 KUGLER Tobias 2000 LG-AU Pregarten 7:33.47 37.75
3 195 LEHNER Christoph 1999 Wartberg/Aist 7:53.26 57.54
4 192 HOFER Alex 1999 Union Pregarten 8:08.70 1:12.98



Schüler U14 weiblich*1997/1998  Gesamt-Km:  0.900  km/h: 7.98  gewertet: 8/9

1 194 BACHL Christina 1998 Union Gmunden 6:45.99 0.00
2 109 KATTERBAUER Pia 1997 LG-AU Pregarten 6:52.72 6.73
3 169 SCHWABEGGER Carina 1998 Union Bad Zell 7:41.21 55.22
4 144 BINDREITER Flora 1997 LG-AU Pregarten 8:28.33 1:42.34
5 204 REICHL Anna 1997 Pregarten 8:51.42 2:05.43
6 191 EGGER Melanie 1998 BSG Mondi Neusied 9:03.24 2:17.25
7 193 SCHINAGL Jasmin-Anna 1998 Pregarten 10:12.86 3:26.87
8 196 BINDREITER Lena 1998 LG A/U Pregarten 14:08.02 7:22.03

Schüler U14 männlich*1997/1998  Gesamt-Km:  0.900  km/h: 7.90  gewertet: 1/2

1 186 ZELLINGER Michael 1998 Ried/Riedmark 6:50.08 0.00

Jugend U16 männlich*1995/1996  Gesamt-Km:  1.800  km/h:17.25  gewertet: 1/1

1 117 KATTERBAUER Martin 1996 LG-AU Pregarten 6:15.64 0.00

Jugend U18 weiblich*1993/1994  Gesamt-Km:  5.000  km/h:15.19  gewertet: 3/5

1 52 KREUNDL Katharina 1993 333364 LACAmateure Steyr 19:45.09 0.00
2 56 MANDLBAUER Christina 1994 333213 LG Kirchdorf 20:48.30 1:03.21
3 42 JODLBAUER Christa 1994 333371 SU IGLA long life 22:30.69 2:45.60

Jugend U18 männlich*1993/1994  Gesamt-Km:  5.000  km/h:18.04  gewertet: 13/15

1 67 KUGLER Simon 1994 300447 LG-AU Pregarten 16:37.54 0.00
2 41 ZöPFL Fabian 1994 300275 SU IGLA long life 17:13.03 35.49
3 37 HERRNBAUER Johannes 1993 333038 SU IGLA long life 18:19.06 1:41.52
4 38 HOFMANN Michael 1994 333377 SU IGLA long life 19:04.51 2:26.97
5 18 DOBESBERGER Michael 1995 300327 UNION Gmunden 19:29.27 2:51.73
6 19 KRONBERGER Lukas 1995 333492 UNION Gmunden 19:37.25 2:59.71
7 36 ANLEITNER Christian 1993 333032 SU IGLA long life 19:38.62 3:01.08
8 39 KEPLINGER Mathias 1994 333234 SU IGLA long life 19:49.97 3:12.43
9 100 LADENDORFER Mario 1994 Pregarten 19:57.70 3:20.16

10 40 RAZENBERGER Hannes 1993 333044 SU IGLA long life 20:27.72 3:50.18
11 17 BACHL Andreas 1996 333519 UNION Gmunden 20:50.14 4:12.60
12 182 KARTUSCH Stefan 1994 Union Pregarten 21:04.26 4:26.72
13 163 BRANDSTÄTTER Jakob 1993 Union Katsdorf 24:06.72 7:29.18

Hobbylauf Damen  Gesamt-Km:  5.000  km/h:16.34  gewertet: 4/5

1 150 LETTL Julia 1995 SC Spiegelau 18:21.84 0.00
2 156 LETTL Ingrid 1969 SC Spiegelau 20:02.31 1:40.47
3 160 EGGER Daniela 1973 LKM Waidhofen/Y. 28:11.72 9:49.88
4 105 BREZINA Silvia 1967 28:26.13 10:04.29

Hobbylauf Herren  Gesamt-Km:  5.000  km/h:16.43  gewertet: 12/12

1 185 LETTL Matthias 1998 SC Spiegelau 18:15.42 0.00
2 198 GABRIEL Josef 1966 Union Öpping 19:38.88 1:23.46
3 157 LETTL Josef 1966 SC Spiegelau 19:48.30 1:32.88
4 180 BACHLECHNER Hans 1945 Union Gaimberg 21:42.35 3:26.93
5 181 KARTUSCH Gerhard 1966 Union Pregarten 22:27.67 4:12.25
6 162 ASCHER Lukas 1990 Union Katsdorf 23:21.97 5:06.55
7 179 KOHLBERGER Harald 1965 LG A/U Pregarten 24:53.45 6:38.03
8 187 LICHTENBERGER Manfred 1941 LT Sonntagsberg 26:03.26 7:47.84



9 208 SCHNETZER Michael 1968 Puchenau 27:00.48 8:45.06
10 209 BRANDSTÖTTER Andreas 1964 Pregarten 27:02.39 8:46.97
11 216 MADER Werner 1963 Mader Reisen 27:12.48 8:57.06
12 161 ASCHER Helmut 1963 Pregarten 28:34.44 10:19.02

Damen U20*1991/1992  Gesamt-Km: 10.000  km/h:12.79  gewertet: 3/3

1 9 GLACK Anna 1991 332206 U.Neuhofen/Krems 46:54.62 0.00
2 32 SAGEDER Stefanie 1991 333045 SU IGLA long life 48:33.31 1:38.69
3 151 KUGLER Michaela 1992 LG-AU Pregarten 51:58.62 5:04.00

Damen U23*1988/1990  Gesamt-Km: 10.000  km/h:14.15  gewertet: 1/2

1 55 MANDLBAUER Barbara 1988 332912 LG Kirchdorf 42:24.58 0.00

Damen Allg.Klasse*1976/1987  Gesamt-Km: 10.000  km/h:15.80  gewertet: 4/6

1 13 SCHUSTER Bernadette 1981 330974 U.Rohrbach/Berg 37:58.08 0.00
2 62 LAUKAT Lea 1979 300446 LG-AU Pregarten 42:21.29 4:23.21
3 24 TRETTER Eva 1983 300391 Delta Fitness Mar 43:44.81 5:46.73
4 183 STöTTNER Magdalena 1984 331270 LG-AU Pregarten 54:20.67 16:22.59

Damen AKF 35*1971/1975  Gesamt-Km: 10.000  km/h:15.88  gewertet: 2/3

1 14 SPRINGER Andrea 1974 331558 U.Rohrbach/Berg 37:46.51 0.00
2 206 WINKLER Monika 1975 Freistadt 44:54.70 7:08.19

Damen AKF 40*1966/1970  Gesamt-Km: 10.000  km/h:13.58  gewertet: 1/2

1 50 BERGAUER Petra 1968 333509 LACAmateure Steyr 44:11.86 0.00

Damen AKF 45*1961/1965  Gesamt-Km: 10.000  km/h:14.93  gewertet: 6/6

1 7 GRUBER Franziska 1964 330505 SK VÖEST 40:11.66 0.00
2 118 MAIRGINTER Sabine 1964 Union Gaimberg 42:27.04 2:15.38
3 66 WOHLSCHLAGER Maria 1961 333498 LG-AU Pregarten 43:26.06 3:14.40
4 31 KEPLINGER Renate 1961 331416 SU IGLA long life 43:31.31 3:19.65
5 65 FRIESENECKER Gabriele 1961 331473 LG-AU Pregarten 47:40.41 7:28.75
6 131 HONEDER Helga 1964 Hoheneder Naturb. 50:49.50 10:37.84

Damen AKF 50*1956/1960  Gesamt-Km: 10.000  km/h:13.57  gewertet: 3/3

1 1 BAIERL Helga 1959 333479 TUS Kremsmünster 44:12.31 0.00
2 27 MAYR Anita 1960 331260 Delta Fitness Mar 49:58.26 5:45.95
3 26 KRATOCHWILL Margit 1958 300387 Delta Fitness Mar 51:06.34 6:54.03

Damen AKF 65*1941/1945  Gesamt-Km: 10.000  km/h: 9.63  gewertet: 1/1

1 16 HOFSTäTTER Krista 1944 302300 UNION Gmunden 1:02:19.33 0.00

Herren U20*1991/1992  Gesamt-Km: 10.000  km/h:12.83  gewertet: 2/2
1 148 KOHLBERGER Christian 1999 LG-AU Pregarten 46:45.02 0.00
2 154 RESCH Manuel 1992 Union Bad Zell 47:30.29 45.27

Herren U23*1988/1990  Gesamt-Km: 10.000  km/h:16.57  gewertet: 4/5

1 34 HAAS Martin 1988 332846 SU IGLA long life 36:13.24 0.00
2 35 STIEGER Manuel 1988 300086 SU IGLA long life 36:56.77 43.53
3 33 GROISS Michael 1988 332916 SU IGLA long life 38:08.81 1:55.57



4 112 FRENINGER Patrick 1989 FH OÖ Sports Team 47:13.40 11:00.16

Herren Allgem.Klasse*1976/1987  Gesamt-Km: 10.000  km/h:18.48  gewertet: 11/14

1 68 HAAS Christian 1977 331384 Team Zisser Enns 32:27.78 0.00
2 57 DOLESCHAL Martin 1979 332991 LG-AU Pregarten 33:21.22 53.44
3 69 HAMBERGER Hannes 1978 332990 Team Zisser Enns 34:59.74 2:31.96
4 11 EXL Franz 1981 332892 LAG Genböck Haus 35:10.19 2:42.41
5 116 LEHNER Peter 1983 SU Waidhofen/Ybbs 36:01.03 3:33.25
6 43 KARL Martin 1978 331234 SV Gallneukirchen 37:14.59 4:46.81
7 167 GATTERMANN Mark 1982 LAG Genböck Haus 37:34.23 5:06.45
8 211 WATZL Hermann 1984 Aigen 38:25.80 5:58.02
9 106 SIEGL Rene 1985 Pregarten 39:19.93 6:52.15

10 114 POLC Hermann 1982 Perg 40:07.49 7:39.71
11 212 SCHWARZBAUER Matthias 1976 Gallneukirchen 42:13.57 9:45.79

Herren AKM 35*1971/1975  Gesamt-Km: 10.000  km/h:17.84  gewertet: 8/10

1 59 PACHLATKO Roman 1974 330951 LG-AU Pregarten 33:37.91 0.00
2 58 HAMETNER Markus 1974 302389 LG-AU Pregarten 33:49.61 11.70
3 74 RIEDL Norbert 1975 332895 LC MKW Hausruck 35:52.32 2:14.41
4 130 EGGER Gottfried 1971 BSG Mondi Neusied 42:12.63 8:34.72
5 213 CZEPL Reinhard 1973 Alberndorf 44:27.29 10:49.38
6 107 NATSCHLäGER Stephan 1972 Reblaus 48:49.77 15:11.86
7 175 VARGA Stephan 1973 LAC Aschau 51:59.17 18:21.26
8 101 TICHLER Andreas 1975 Pregarten 53:34.73 19:56.82

Herren AKM 40*1966/1970  Gesamt-Km: 10.000  km/h:16.20  gewertet: 14/17

1 3 MORAWETZ Hubert 1969 333530 SK VÖEST 37:02.83 0.00
2 45 LEHNER Herbert 1966 332908 SV Gallneukirchen 37:24.80 21.97
3 123 KUGLER Johann 1966 LG-AU Pregarten 37:40.01 37.18
4 125 GRüNBERGER Hannes 1966 U. Weitersfelden 37:41.24 38.41
5 113 STOCKINGER Gerald 1970 LAG Genböck Ried 38:11.68 1:08.85
6 214 KELLERER Helmut 1970 RC ARbö Freistadt 39:12.22 2:09.39
7 190 WINDISCHHOFER Gerhard 1967 Pregarten 39:43.03 2:40.20
8 152 RECHBERGER Christian 1967 TVN Wels 39:51.69 2:48.86
9 77 GASSNER Hermann 1970 300065 TV-Grein 40:01.52 2:58.69

10 172 BRUNNER Manfred 1969 TV Grein 41:03.52 4:00.69
11 121 HINTERMAYR Erich 1969 ASKÖ Delta Fitnes 41:54.12 4:51.29
12 115 HAMETNER Johannes 1966 Pregarten 46:32.24 9:29.41
13 166 AUERNIG Franz 1966 Pregarten 48:11.51 11:08.68
14 103 WANSCH Walter 1966 TSV St.Georgen/G 52:55.98 15:53.15

Herren AKM 45*1961/1965  Gesamt-Km: 10.000  km/h:17.32  gewertet: 7/8
1 75 SUMMEREDER Christian 1964 333051 LC MKW Hausruck 34:37.95 0.00
2 46 MICHAELIS Lutz-Dieter 1963 330989 SV Gallneukirchen 35:26.53 48.58
3 60 HOLZWEBER Gottfried 1963 333198 LG-AU Pregarten 36:32.66 1:54.71
4 28 FREILINGER Johann 1963 333516 SU IGLA long life 40:16.55 5:38.60
5 153 ITTENSAMER Reinald 1965 Union Bad Zell 41:29.83 6:51.88
6 129 REITER Bernhard 1961 TSV St.Georgen/G. 45:23.74 10:45.79
7 102 WANSCH Wolfgang 1964 TSV St.Georgen/G. 48:10.50 13:32.55

Herren AKM 50*1956/1960  Gesamt-Km: 10.000  km/h:16.40  gewertet: 9/9

1 71 PREINER Hubert 1960 332973 LC Ebensee 36:35.75 0.00
2 8 GLACK Ernst 1959 330961 U.Neuhofen/Krems 39:02.51 2:26.76
3 29 REIFINGER Markus 1960 331014 SU IGLA long life 40:14.66 3:38.91



4 61 LENGAUER Johann 1958 332814 LG-AU Pregarten 40:35.90 4:00.15
5 4 KATZENSCHLäGER Stefan 1960 333204 SK VÖEST 42:05.94 5:30.19
6 47 GROSSBöTZL Gerhard 1956 333536 SV Gallneukirchen 42:35.36 5:59.61
7 70 LANDGRAF Helmut 1959 332995 Team Zisser Enns 44:25.08 7:49.33
8 119 REINDL Hery 1959 Union Grünbach 45:42.55 9:06.80
9 210 HINTERREITER Johann 1958 Wartberg/Ais 51:29.04 14:53.29

Herren AKM 55*1951/1955  Gesamt-Km: 10.000  km/h:15.93  gewertet: 5/7

1 53 BERNECKER Willi 1953 301261 LG Kirchdorf 37:39.37 0.00
2 49 WOLDAN Peter 1953 302131 SV Gallneukirchen 38:51.69 1:12.32
3 78 HILLEBRAND Hannes 1954 LG St. Wolfgang 41:08.42 3:29.05
4 76 JANKO Roman 1954 333193 SU Rainbach 41:45.84 4:06.47
5 132 HAUGENEDER Johann 1952 LT Neumarkt 49:06.12 11:26.75

Herren AKM 60*1946/1950  Gesamt-Km: 10.000  km/h:14.16  gewertet: 3/3

1 20 SCHüTZENEDER Herbert 1948 332928 ASK Nettingsdorf 42:22.41 0.00
2 155 BACHNER Josef 1947 Schwertberg 44:03.67 1:41.26
3 5 FABIAN Helmut 1948 331269 SK VÖEST 47:59.54 5:37.13

Herren AKM 70*1936/1940  Gesamt-Km: 10.000  km/h:13.59  gewertet: 4/4

1 6 BLUM Wilhelm 1938 331190 SK VÖEST 44:08.48 0.00
2 203 MAGLOTH Franz 1940 RC Haag 48:01.07 3:52.59
3 215 REINDL Leo 1937 Naturfr.Katsdorf 1:01:04.57 16:56.09
4 15 HOFSTäTTER Johann 1936 301766 UNION Gmunden 1:11:34.06 27:25.58

Herren AKM 75*1931/1935  Gesamt-Km: 10.000  km/h:10.13  gewertet: 1/1

1 21 HINTERMAYR Walter 1935 301884 Delta Fitness Mar 59:13.37 0.00

Herren AKM 80*1930/älter  Gesamt-Km: 10.000  km/h:10.72  gewertet: 1/1

1 22 OPPEL Rudolf 1930 302316 Delta Fitness Mar 55:58.36 0.00

Gesamtwertung Damen  gewertet: 21/26

1 14 SPRINGER Andrea 1974 331558 U.Rohrbach/Berg 37:46.51 0.00
2 13 SCHUSTER Bernadette 1981 330974 U.Rohrbach/Berg 37:58.08 11.57
3 7 GRUBER Franziska 1964 330505 SK VÖEST 40:11.66 2:25.15
4 62 LAUKAT Lea 1979 300446 LG-AU Pregarten 42:21.29 4:34.78
5 55 MANDLBAUER Barbara 1988 332912 LG Kirchdorf 42:24.58 4:38.07
6 118 MAIRGINTER Sabine 1964 Union Gaimberg 42:27.04 4:40.53
7 66 WOHLSCHLAGER Maria 1961 333498 LG-AU Pregarten 43:26.06 5:39.55
8 31 KEPLINGER Renate 1961 331416 SU IGLA long life 43:31.31 5:44.80
9 24 TRETTER Eva 1983 300391 Delta Fitness Mar 43:44.81 5:58.30

10 50 BERGAUER Petra 1968 333509 LACAmateure Steyr 44:11.86 6:25.35
11 1 BAIERL Helga 1959 333479 TUS Kremsmünster 44:12.31 6:25.80
12 206 WINKLER Monika 1975 Freistadt 44:54.70 7:08.19
13 9 GLACK Anna 1991 332206 U.Neuhofen/Krems 46:54.62 9:08.11
14 65 FRIESENECKER Gabriele 1961 331473 LG-AU Pregarten 47:40.41 9:53.90
15 32 SAGEDER Stefanie 1991 333045 SU IGLA long life 48:33.31 10:46.80
16 27 MAYR Anita 1960 331260 Delta Fitness Mar 49:58.26 12:11.75
17 131 HONEDER Helga 1964 Hoheneder Naturb. 50:49.50 13:02.99
18 26 KRATOCHWILL Margit 1958 300387 Delta Fitness Mar 51:06.34 13:19.83
19 151 KUGLER Michaela 1992 LG-AU Pregarten 51:58.62 14:12.11
20 183 STöTTNER Magdalena 1984 331270 LG-AU Pregarten 54:20.67 16:34.16
21 16 HOFSTäTTER Krista 1944 302300 UNION Gmunden 1:02:19.33 24:32.82



Gesamtwertung Herrn  gewertet: 69/81

1 68 HAAS Christian 1977 331384 Team Zisser Enns 32:27.78 0.00
2 57 DOLESCHAL Martin 1979 332991 LG-AU Pregarten 33:21.22 53.44
3 59 PACHLATKO Roman 1974 330951 LG-AU Pregarten 33:37.91 1:10.13
4 58 HAMETNER Markus 1974 302389 LG-AU Pregarten 33:49.61 1:21.83
5 75 SUMMEREDER Christian 1964 333051 LC MKW Hausruck 34:37.95 2:10.17
6 69 HAMBERGER Hannes 1978 332990 Team Zisser Enns 34:59.74 2:31.96
7 11 EXL Franz 1981 332892 LAG Genböck Haus 35:10.19 2:42.41
8 46 MICHAELIS Lutz-Dieter 1963 330989 SV Gallneukirchen 35:26.53 2:58.75
9 74 RIEDL Norbert 1975 332895 LC MKW Hausruck 35:52.32 3:24.54

10 116 LEHNER Peter 1983 SU Waidhofen/Ybbs 36:01.03 3:33.25
11 34 HAAS Martin 1988 332846 SU IGLA long life 36:13.24 3:45.46
12 60 HOLZWEBER Gottfried 1963 333198 LG-AU Pregarten 36:32.66 4:04.88
13 71 PREINER Hubert 1960 332973 LC Ebensee 36:35.75 4:07.97
14 35 STIEGER Manuel 1988 300086 SU IGLA long life 36:56.77 4:28.99
15 3 MORAWETZ Hubert 1969 333530 SK VÖEST 37:02.83 4:35.05
16 43 KARL Martin 1978 331234 SV Gallneukirchen 37:14.59 4:46.81
17 45 LEHNER Herbert 1966 332908 SV Gallneukirchen 37:24.80 4:57.02
18 167 GATTERMANN Mark 1982 LAG Genböck Haus 37:34.23 5:06.45
19 53 BERNECKER Willi 1953 301261 LG Kirchdorf 37:39.37 5:11.59
20 123 KUGLER Johann 1966 LG-AU Pregarten 37:40.01 5:12.23
21 125 GRüNBERGER Hannes 1966 U. Weitersfelden 37:41.24 5:13.46
22 33 GROISS Michael 1988 332916 SU IGLA long life 38:08.81 5:41.03
23 113 STOCKINGER Gerald 1970 LAG Genböck Ried 38:11.68 5:43.90
24 211 WATZL Hermann 1984 Aigen 38:25.80 5:58.02
25 49 WOLDAN Peter 1953 302131 SV Gallneukirchen 38:51.69 6:23.91
26 8 GLACK Ernst 1959 330961 U.Neuhofen/Krems 39:02.51 6:34.73
27 214 KELLERER Helmut 1970 RC ARbö Freistadt 39:12.22 6:44.44
28 106 SIEGL Rene 1985 Pregarten 39:19.93 6:52.15
29 190 WINDISCHHOFER Gerhard 1967 Pregarten 39:43.03 7:15.25
30 152 RECHBERGER Christian 1967 TVN Wels 39:51.69 7:23.91
31 77 GASSNER Hermann 1970 300065 TV-Grein 40:01.52 7:33.74
32 114 POLC Hermann 1982 Perg 40:07.49 7:39.71
33 29 REIFINGER Markus 1960 331014 SU IGLA long life 40:14.66 7:46.88
34 28 FREILINGER Johann 1963 333516 SU IGLA long life 40:16.55 7:48.77
35 61 LENGAUER Johann 1958 332814 LG-AU Pregarten 40:35.90 8:08.12
36 172 BRUNNER Manfred 1969 TV Grein 41:03.52 8:35.74
37 78 HILLEBRAND Hannes 1954 LG St. Wolfgang 41:08.42 8:40.64
38 153 ITTENSAMER Reinald 1965 Union Bad Zell 41:29.83 9:02.05
39 76 JANKO Roman 1954 333193 SU Rainbach 41:45.84 9:18.06
40 121 HINTERMAYR Erich 1969 ASKÖ Delta Fitnes 41:54.12 9:26.34
41 4 KATZENSCHLäGER Stefan 1960 333204 SK VÖEST 42:05.94 9:38.16
42 130 EGGER Gottfried 1971 BSG Mondi Neusied 42:12.63 9:44.85
43 212 SCHWARZBAUER Matthias 1976 Gallneukirchen 42:13.57 9:45.79
44 20 SCHüTZENEDER Herbert 1948 332928 ASK Nettingsdorf 42:22.41 9:54.63
45 47 GROSSBöTZL Gerhard 1956 333536 SV Gallneukirchen 42:35.36 10:07.58
46 155 BACHNER Josef 1947 Schwertberg 44:03.67 11:35.89
47 6 BLUM Wilhelm 1938 331190 SK VÖEST 44:08.48 11:40.70
48 70 LANDGRAF Helmut 1959 332995 Team Zisser Enns 44:25.08 11:57.30
49 213 CZEPL Reinhard 1973 Alberndorf 44:27.29 11:59.51
50 129 REITER Bernhard 1961 TSV St.Georgen/G. 45:23.74 12:55.96
51 119 REINDL Hery 1959 Union Grünbach 45:42.55 13:14.77
52 115 HAMETNER Johannes 1966 Pregarten 46:32.24 14:04.46
53 148 KOHLBERGER Christian 1999 LG-AU Pregarten 46:45.02 14:17.24
54 112 FRENINGER Patrick 1989 FH OÖ Sports Team 47:13.40 14:45.62
55 154 RESCH Manuel 1992 Union Bad Zell 47:30.29 15:02.51
56 5 FABIAN Helmut 1948 331269 SK VÖEST 47:59.54 15:31.76



57 203 MAGLOTH Franz 1940 RC Haag 48:01.07 15:33.29
58 102 WANSCH Wolfgang 1964 TSV St.Georgen/G. 48:10.50 15:42.72
59 166 AUERNIG Franz 1966 Pregarten 48:11.51 15:43.73
60 107 NATSCHLäGER Stephan 1972 Reblaus 48:49.77 16:21.99
61 132 HAUGENEDER Johann 1952 LT Neumarkt 49:06.12 16:38.34
62 210 HINTERREITER Johann 1958 Wartberg/Ais 51:29.04 19:01.26
63 175 VARGA Stephan 1973 LAC Aschau 51:59.17 19:31.39
64 103 WANSCH Walter 1966 TSV St.Georgen/G 52:55.98 20:28.20
65 101 TICHLER Andreas 1975 Pregarten 53:34.73 21:06.95
66 22 OPPEL Rudolf 1930 302316 Delta Fitness Mar 55:58.36 23:30.58
67 21 HINTERMAYR Walter 1935 301884 Delta Fitness Mar 59:13.37 26:45.59
68 215 REINDL Leo 1937 Naturfr.Katsdorf 1:01:04.57 28:36.79
69 15 HOFSTäTTER Johann 1936 301766 UNION Gmunden 1:11:34.06 39:06.28

OFFIZIELLE RANGLISTE:OÖ Landesmeisterschaften 1o km                                                    

RNG STN TEILNEHMER JAHR CODE VEREIN LAUFZEIT DIFF.

OÖ LM U18 weiblich*5 km  gewertet: 3/5

1 52 KREUNDL Katharina 1993 333364 LACAmateure Steyr 19:45.09 0.00
2 56 MANDLBAUER Christina 1994 333213 LG Kirchdorf 20:48.30 1:03.21
3 42 JODLBAUER Christa 1994 333371 SU IGLA long life 22:30.69 2:45.60

OÖ LM U18 männlich*5 km  gewertet: 10/11

1 67 KUGLER Simon 1994 300447 LG-AU Pregarten 16:37.54 0.00
2 41 ZöPFL Fabian 1994 300275 SU IGLA long life 17:13.03 35.49
3 37 HERRNBAUER Johannes 1993 333038 SU IGLA long life 18:19.06 1:41.52
4 38 HOFMANN Michael 1994 333377 SU IGLA long life 19:04.51 2:26.97
5 18 DOBESBERGER Michael 1995 300327 UNION Gmunden 19:29.27 2:51.73
6 19 KRONBERGER Lukas 1995 333492 UNION Gmunden 19:37.25 2:59.71
7 36 ANLEITNER Christian 1993 333032 SU IGLA long life 19:38.62 3:01.08
8 39 KEPLINGER Mathias 1994 333234 SU IGLA long life 19:49.97 3:12.43
9 40 RAZENBERGER Hannes 1993 333044 SU IGLA long life 20:27.72 3:50.18

10 17 BACHL Andreas 1996 333519 UNION Gmunden 20:50.14 4:12.60

OÖ LM U20 weiblich*10 km  gewertet: 2/2

1 9 GLACK Anna 1991 332206 U.Neuhofen/Krems 46:54.62 0.00
2 32 SAGEDER Stefanie 1991 333045 SU IGLA long life 48:33.31 1:38.69

OÖ LM U23 weiblich*10 km  gewertet: 1/1

1 55 MANDLBAUER Barbara 1988 332912 LG Kirchdorf 42:24.58 0.00

OÖ LM Damen*10 km  gewertet: 17/22

1 14 SPRINGER Andrea 1974 331558 U.Rohrbach/Berg 37:46.51 0.00
2 13 SCHUSTER Bernadette 1981 330974 U.Rohrbach/Berg 37:58.08 11.57
3 7 GRUBER Franziska 1964 330505 SK VÖEST 40:11.66 2:25.15
4 62 LAUKAT Lea 1979 300446 LG-AU Pregarten 42:21.29 4:34.78
5 55 MANDLBAUER Barbara 1988 332912 LG Kirchdorf 42:24.58 4:38.07
6 66 WOHLSCHLAGER Maria 1961 333498 LG-AU Pregarten 43:26.06 5:39.55
7 31 KEPLINGER Renate 1961 331416 SU IGLA long life 43:31.31 5:44.80
8 24 TRETTER Eva 1983 300391 Delta Fitness Mar 43:44.81 5:58.30
9 50 BERGAUER Petra 1968 333509 LACAmateure Steyr 44:11.86 6:25.35

10 1 BAIERL Helga 1959 333479 TUS Kremsmünster 44:12.31 6:25.80
11 9 GLACK Anna 1991 332206 U.Neuhofen/Krems 46:54.62 9:08.11



12 65 FRIESENECKER Gabriele 1961 331473 LG-AU Pregarten 47:40.41 9:53.90
13 32 SAGEDER Stefanie 1991 333045 SU IGLA long life 48:33.31 10:46.80
14 27 MAYR Anita 1960 331260 Delta Fitness Mar 49:58.26 12:11.75
15 26 KRATOCHWILL Margit 1958 300387 Delta Fitness Mar 51:06.34 13:19.83
16 183 STöTTNER Magdalena 1984 331270 LG-AU Pregarten 54:20.67 16:34.16
17 16 HOFSTäTTER Krista 1944 302300 UNION Gmunden 1:02:19.33 24:32.82

OÖ LM Herren*10 km  gewertet: 37/42

1 68 HAAS Christian 1977 331384 Team Zisser Enns 32:27.78 0.00
2 57 DOLESCHAL Martin 1979 332991 LG-AU Pregarten 33:21.22 53.44
3 59 PACHLATKO Roman 1974 330951 LG-AU Pregarten 33:37.91 1:10.13
4 58 HAMETNER Markus 1974 302389 LG-AU Pregarten 33:49.61 1:21.83
5 75 SUMMEREDER Christian 1964 333051 LC MKW Hausruck 34:37.95 2:10.17
6 69 HAMBERGER Hannes 1978 332990 Team Zisser Enns 34:59.74 2:31.96
7 11 EXL Franz 1981 332892 LAG Genböck Haus 35:10.19 2:42.41
8 46 MICHAELIS Lutz-Dieter 1963 330989 SV Gallneukirchen 35:26.53 2:58.75
9 74 RIEDL Norbert 1975 332895 LC MKW Hausruck 35:52.32 3:24.54

10 34 HAAS Martin 1988 332846 SU IGLA long life 36:13.24 3:45.46
11 60 HOLZWEBER Gottfried 1963 333198 LG-AU Pregarten 36:32.66 4:04.88
12 71 PREINER Hubert 1960 332973 LC Ebensee 36:35.75 4:07.97
13 35 STIEGER Manuel 1988 300086 SU IGLA long life 36:56.77 4:28.99
14 3 MORAWETZ Hubert 1969 333530 SK VÖEST 37:02.83 4:35.05
15 43 KARL Martin 1978 331234 SV Gallneukirchen 37:14.59 4:46.81
16 45 LEHNER Herbert 1966 332908 SV Gallneukirchen 37:24.80 4:57.02
17 167 GATTERMANN Mark 1982 LAG Genböck Haus 37:34.23 5:06.45
18 53 BERNECKER Willi 1953 301261 LG Kirchdorf 37:39.37 5:11.59
19 33 GROISS Michael 1988 332916 SU IGLA long life 38:08.81 5:41.03
20 113 STOCKINGER Gerald 1970 LAG Genböck Ried 38:11.68 5:43.90
21 49 WOLDAN Peter 1953 302131 SV Gallneukirchen 38:51.69 6:23.91
22 8 GLACK Ernst 1959 330961 U.Neuhofen/Krems 39:02.51 6:34.73
23 77 GASSNER Hermann 1970 300065 TV-Grein 40:01.52 7:33.74
24 29 REIFINGER Markus 1960 331014 SU IGLA long life 40:14.66 7:46.88
25 28 FREILINGER Johann 1963 333516 SU IGLA long life 40:16.55 7:48.77
26 61 LENGAUER Johann 1958 332814 LG-AU Pregarten 40:35.90 8:08.12
27 78 HILLEBRAND Hannes 1954 LG St. Wolfgang 41:08.42 8:40.64
28 76 JANKO Roman 1954 333193 SU Rainbach 41:45.84 9:18.06
29 4 KATZENSCHLäGER Stefan 1960 333204 SK VÖEST 42:05.94 9:38.16
30 20 SCHüTZENEDER Herbert 1948 332928 ASK Nettingsdorf 42:22.41 9:54.63
31 47 GROSSBöTZL Gerhard 1956 333536 SV Gallneukirchen 42:35.36 10:07.58
32 6 BLUM Wilhelm 1938 331190 SK VÖEST 44:08.48 11:40.70
33 70 LANDGRAF Helmut 1959 332995 Team Zisser Enns 44:25.08 11:57.30
34 5 FABIAN Helmut 1948 331269 SK VÖEST 47:59.54 15:31.76
35 22 OPPEL Rudolf 1930 302316 Delta Fitness Mar 55:58.36 23:30.58
36 21 HINTERMAYR Walter 1935 301884 Delta Fitness Mar 59:13.37 26:45.59
37 15 HOFSTäTTER Johann 1936 301766 UNION Gmunden 1:11:34.06 39:06.28

OÖ LM Herren U23*1988/1990   gewertet: 3/3
1 34 HAAS Martin 1988 332846 SU IGLA long life 36:13.24 0.00
2 35 STIEGER Manuel 1988 300086 SU IGLA long life 36:56.77 43.53
3 33 GROISS Michael 1988 332916 SU IGLA long life 38:08.81 1:55.57

OÖ LM Masters AKF35  gewertet: 1/2
1 14 SPRINGER Andrea 1974 331558 U.Rohrbach/Berg 37:46.51 0.00

OÖ LM Masters AKF40  gewertet: 1/2

1 50 BERGAUER Petra 1968 333509 LACAmateure Steyr 44:11.86 0.00



OÖ LM Masters AKF45  gewertet: 4/4

1 7 GRUBER Franziska 1964 330505 SK VÖEST 40:11.66 0.00
2 66 WOHLSCHLAGER Maria 1961 333498 LG-AU Pregarten 43:26.06 3:14.40
3 31 KEPLINGER Renate 1961 331416 SU IGLA long life 43:31.31 3:19.65
4 65 FRIESENECKER Gabriele 1961 331473 LG-AU Pregarten 47:40.41 7:28.75

OÖ LM Masters AKF50  gewertet: 3/3

1 1 BAIERL Helga 1959 333479 TUS Kremsmünster 44:12.31 0.00
2 27 MAYR Anita 1960 331260 Delta Fitness Mar 49:58.26 5:45.95
3 26 KRATOCHWILL Margit 1958 300387 Delta Fitness Mar 51:06.34 6:54.03

OÖ LM Masters AKF65  gewertet: 1/1

1 16 HOFSTäTTER Krista 1944 302300 UNION Gmunden 1:02:19.33 0.00

OÖ LM Masters AKM35  gewertet: 3/3

1 59 PACHLATKO Roman 1974 330951 LG-AU Pregarten 33:37.91 0.00
2 58 HAMETNER Markus 1974 302389 LG-AU Pregarten 33:49.61 11.70
3 74 RIEDL Norbert 1975 332895 LC MKW Hausruck 35:52.32 2:14.41

OÖ LM Masters AKM40  gewertet: 4/5

1 3 MORAWETZ Hubert 1969 333530 SK VÖEST 37:02.83 0.00
2 45 LEHNER Herbert 1966 332908 SV Gallneukirchen 37:24.80 21.97
3 113 STOCKINGER Gerald 1970 LAG Genböck Ried 38:11.68 1:08.85
4 77 GASSNER Hermann 1970 300065 TV-Grein 40:01.52 2:58.69

OÖ LM Masters AKM45  gewertet: 4/4

1 75 SUMMEREDER Christian 1964 333051 LC MKW Hausruck 34:37.95 0.00
2 46 MICHAELIS Lutz-Dieter 1963 330989 SV Gallneukirchen 35:26.53 48.58
3 60 HOLZWEBER Gottfried 1963 333198 LG-AU Pregarten 36:32.66 1:54.71
4 28 FREILINGER Johann 1963 333516 SU IGLA long life 40:16.55 5:38.60

OÖ LM Masters AKM50  gewertet: 7/7

1 71 PREINER Hubert 1960 332973 LC Ebensee 36:35.75 0.00
2 8 GLACK Ernst 1959 330961 U.Neuhofen/Krems 39:02.51 2:26.76
3 29 REIFINGER Markus 1960 331014 SU IGLA long life 40:14.66 3:38.91
4 61 LENGAUER Johann 1958 332814 LG-AU Pregarten 40:35.90 4:00.15
5 4 KATZENSCHLäGER Stefan 1960 333204 SK VÖEST 42:05.94 5:30.19
6 47 GROSSBöTZL Gerhard 1956 333536 SV Gallneukirchen 42:35.36 5:59.61
7 70 LANDGRAF Helmut 1959 332995 Team Zisser Enns 44:25.08 7:49.33

OÖ LM Masters AKM55  gewertet: 4/6

1 53 BERNECKER Willi 1953 301261 LG Kirchdorf 37:39.37 0.00
2 49 WOLDAN Peter 1953 302131 SV Gallneukirchen 38:51.69 1:12.32
3 78 HILLEBRAND Hannes 1954 LG St. Wolfgang 41:08.42 3:29.05
4 76 JANKO Roman 1954 333193 SU Rainbach 41:45.84 4:06.47

OÖLM Masters AKM60  gewertet: 2/2



1 20 SCHüTZENEDER Herbert 1948 332928 ASK Nettingsdorf 42:22.41 0.00
2 5 FABIAN Helmut 1948 331269 SK VÖEST 47:59.54 5:37.13

OÖ LM Masters AKM70  gewertet: 2/2

1 6 BLUM Wilhelm 1938 331190 SK VÖEST 44:08.48 0.00
2 15 HOFSTäTTER Johann 1936 301766 UNION Gmunden 1:11:34.06 27:25.58

OÖ LM Masters AKM75  gewertet: 1/1

1 21 HINTERMAYR Walter 1935 301884 Delta Fitness Mar 59:13.37 0.00

OÖ LM Masters AKM80  gewertet: 1/1

1 22 OPPEL Rudolf 1930 302316 Delta Fitness Mar 55:58.36 0.00

OFFIZIELLE RANGLISTE: Mannschaftswertung Damen 10 km                                                  

Rng Mannschaft Läufernamen Laufzeit Total

1 LG A/U Pregarten Damen
62 LAUKAT Lea 42:21.29
66 WOHLSCHLAGER Maria 43:26.06
65 FRIESENECKER Gabriele 47:40.41 2:13:27.76

2 ASKÖ Delta Fitness Damen
24 TRETTER Eva 43:44.81
27 MAYR Anita 49:58.26
26 KRATOCHWILL Margit 51:06.34 2:24:49.41

OFFIZIELLE RANGLISTE:Mannschaftswertung Herren 10 km                                                

Rng Mannschaft Läufernamen Laufzeit Total

1 LG A/U Pregarten
57 DOLESCHAL Martin 33:21.22
59 PACHLATKO Roman 33:37.91
58 HAMETNER Markus 33:49.61 1:40:48.74

2 SV Gallneukirchen
46 MICHAELIS Lutz-Dieter 35:26.53
43 KARL Martin 37:14.59
45 LEHNER Herbert 37:24.80 1:50:05.92

3 LAG Genböck Haus Ried
11 EXL Franz 35:10.19

167 GATTERMANN Mark 37:34.23
113 STOCKINGER Gerald 38:11.68 1:50:56.10

4 SU IGLA Long Life
34 HAAS Martin 36:13.24
35 STIEGER Manuel 36:56.77
33 GROISS Michael 38:08.81 1:51:18.82

5 Team Zisser Enns
68 HAAS Christian 32:27.78
69 HAMBERGER Hannes 34:59.74
70 LANDGRAF Helmut 44:25.08 1:51:52.60

6 SK Vöest
3 MORAWETZ Hubert 37:02.83
4 KATZENSCHLäGER Stefan 42:05.94
6 BLUM Wilhelm 44:08.48 2:03:17.25



OFFIZIELLE RANGLISTE:Mannschaftswertung U18 männlich 5 km                                               

Rng Mannschaft Läufernamen Laufzeit Total

1 SU IGLA Long Life
41 ZöPFL Fabian 17:13.03
37 HERRNBAUER Johannes 18:19.06
38 HOFMANN Michael 19:04.51 54:36.60

2 SU IGLA Long Life 2
36 ANLEITNER Christian 19:38.62
39 KEPLINGER Mathias 19:49.97
40 RAZENBERGER Hannes 20:27.72 59:56.31

3 Union Gmunden
18 DOBESBERGER Michael 19:29.27
19 KRONBERGER Lukas 19:37.25
17 BACHL Andreas 20:50.14 59:56.66

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE : Jedermann -S T A F F E L L A U F

Rang Stn. Staffelname Läufernamen Laufzeit (Rng) Gesamtzeit

Mixed Staffel (4x0.9 km)

1. 2 DR.STÖTTNER KG König Michael 2:55.60 2
Stöttner Magdalena 3:13.46 2
Varga Stefan 2:50.28 1
Kugler Simon 2:31.51 1 11:30.85

2. 3 LETTL FAMILY SPORTS E.V.Lettl Mathias 2:51.81 1
Lettl Julia 3:00.43 1
Lettl Ingrid 3:08.07 2
Lettl Josef 3:11.92 2 12:12.23

3. 8 DIE SCHNELLEN MINILÄUFERBindreiter Flora 3:43.53 3
Hofer Alexander 4:01.50 3
Bindreiter Hannah-Erna 4:07.09 3
Buchberger Florian 4:02.43 3 15:54.55

Herren Staffel (4x 0.9 km)

1. 6 TEAM 24 Pilz Klaus 2:50.22 1
Killinger Andreas 2:50.29 1
Steininger Mario 2:57.09 1
Siegl Rene 2:53.62 2 11:31.22

2. 1 SILBERBACH-RUNNERS Seyer Bill 3:09.18 2
Kartusch Stefan 3:32.44 3
Kartusch Gerhard 3:02.39 2
Latzelsberger Constantin 2:47.61 1 12:31.62

3. 5 ASKÖ PREGARTEN Schnetzer Michael 3:29.62 3
Prandstötter Andreas 3:24.08 2
Kohlberger Harald 3:23.65 3
Kohlberger Peter 3:16.00 4 13:33.35



4. 4 Ruspeckhofer Maxi 3:31.20 4
Diesenreiter Gerald 3:56.90 4
Hölzl Mathias 3:35.62 5
Dannabauer Stefan 3:33.08 5 14:36.80

5. 7 DIAKONIEWERK 1 Hametner Paul 3:45.22 5
Schedlik Christoph 4:12.29 5
Brunnbauer David 3:24.57 4
Mühlehner Josef 3:15.16 3 14:37.24
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